证券代码：603378    证券简称：亚士创能    公告编号：2021-030

亚士创能科技（上海）股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获得补助的基本情况

2021 年 3月 30 日，亚士创能科技（上海）股份有限公司（以下简称“公司”）

的全资子公司亚士创能科技（滁州）有限公司收到一笔金额为 31,500,000.00元

的政府补助。经统计，自 2020年 5月 27日至 2021年 3月 30日，公司及全资子

公司累计收到应披露的与收益相关的政府补助共计人民币 41,596,724.13 元，占

公司最近一期经审计归属于上市公司股东净利润的 36.43%。根据《上海证券交

易所股票上市规则》等相关规定，现将具体的政府补助情况公告如下：

单位：元

序号 受补贴方 项目 金额
资金到账

时间
补助依据

1

亚 士 创 能 科 技

（滁州）有限公

司

代扣代收代征税

款手续费返还
3,996.67  2020年 5月

财行〔2019〕11

号/《个人所得

税法》第 17 条

（2018版）

2

亚士创能新材料

（滁州）有限公

司

代扣代收代征税

款手续费返还
 729.45  2020年 5月

财行〔2019〕11

号/《个人所得

税法》第 17 条

（2018版）

3

亚 士 创 能 科 技

（重庆）有限公

司

代扣代收代征税

款手续费返还
0.86  2020年 6月

财行〔2019〕11

号/《个人所得

税法》第 17 条

（2018版）

4
亚士漆（上海）有

限公司

上海市国内专利

资助
11,500.00         2020年 6月

青 府 办 发

〔2016〕84号

序号 受补贴方 项目 金额
资金到账

时间
补助依据

5
亚士漆（上海）有

限公司
就业奖励 1,000.00              2020年 6月

青香街〔2016〕

65号

6

亚士供应链管理

（上海）有限公

司

就业奖励 1,000.00 2020年 6月
青香街〔2016〕

65号

7

亚士节能装饰建

材销售（上海）有

限公司

就业奖励

1,000.00

2020年 6月
青香街〔2016〕

65号

8

亚士创能新材料

（滁州）有限公

司

住房公积金财政

补贴
  30,250.00       2020年 6月

滁金管〔2017〕

43号

9

亚士创能新材料

（滁州）有限公

司

2019 年申规奖

励
100,000.00  2020年 6月

全办发〔2020〕

5号

10

亚 士 创 能 科 技

（滁州）有限公

司

土地使用税财政

奖励
286,300.00  2020年 6月

全政办〔2016〕

84号

11

亚 士 创 能 科 技

（滁州）有限公

司

规模工业企业财

政奖励
256,900.00  2020年 6月

全政〔2016〕45

号

12

亚 士 创 能 科 技

（乌鲁木齐）有

限公司

乌鲁木齐市社会

保险补贴
54,443.00  2020年 6月

乌 人 社 办

〔2016〕120号

13

亚 士 创 能 科 技

（西安）有限公

司

代扣代收代征税

款手续费返还
627.85  2020年 6月

财行〔2019〕11

号/《个人所得

税法》第 17 条

（2018版）

14

亚士节能装饰建

材销售（上海）有

限公司

上海市青浦区产

业发展扶持资金
230,700.00  2020年 7月

青府发〔2011〕

40号

15

亚 士 创 能 科 技

（西安）有限公

司

核酸检测补贴 5,760.00  2020年 7月

关于开展复产

复工企业本市

返岗员工核酸

检测 补贴申报

的通知

16

亚 士 创 能 科 技

（西安）有限公

司

新招员工一次性

保险补贴
5,000.00  2020年 7月

西安市人社发

〔2020〕3号文、

西安市人社函

〔2020〕56号文

17

亚 士 创 能 科 技

（西安）有限公

司

就业补助 2,000.00  2020年 7月
西安市市政发

〔2020〕1号文、

序号 受补贴方 项目 金额
资金到账

时间
补助依据

人社函〔2020〕

81号文

18

亚 士 创 能 科 技

（上海）股份有

限公司

首席技师一次性

资助
100,000.00  2020年 7月

青 首 技 选 办

〔2019〕3号

19

亚士节能装饰建

材销售（上海）有

限公司

上海市青浦区产

业发展扶持资金
25,900.00  2020年 7月

青府发〔2011〕

40号

20

亚 士 创 能 科 技

（重庆）有限公

司

企业租金减免补

贴
2,780.00  2020年 8月

重庆市璧山区

科技局关于减

免重庆力合清

创企业孵化器

有限公司在孵

企业租金的通

知

21

亚 士 创 能 科 技

（上海）股份有

限公司

上海市青浦区经

济委员会企业扶

持资金

10,000.00  2020年 8月
青经发〔2020〕

83号

22
亚士漆（上海）有

限公司

上海市青浦区市

场监督管理局企

业扶持资金

49,000.00  2020年 8月
青 市 监 知

〔2020〕31号

23

亚 士 创 能 科 技

（上海）股份有

限公司

上海市青浦区市

场监督管理局企

业扶持资金

28,000.00  2020年 8月
青 市 监 知

〔2020〕31号

24

亚 士 创 能 科 技

（滁州）有限公

司

2020年 1-6月份

公益岗位单位补

贴

16,638.85  2020年 9月

全椒县公益性

岗位开发管理

实施方案

25
亚士供应链管理

(上海)有限公司

上海市青浦区产

业发展扶持资金
578,200.00  2020年 9月

青府发〔2011〕

40号

26

亚 士 创 能 科 技

（上海）股份有

限公司

杭州市稳岗就业

补贴
1,952.97  2020年 8月

杭 人 社 发

〔2015〕307号

27

亚士节能装饰建

材销售（上海）有

限公司

上海市青浦区产

业发展扶持资金
734,000.00  2020年 10月

青府发〔2011〕

40号

28

亚士节能装饰建

材销售（上海）有

限公司

上海市青浦区产

业发展扶持资金
850,000.00  2020年 10月

青府发〔2011〕

40号

序号 受补贴方 项目 金额
资金到账

时间
补助依据

29

亚士节能装饰建

材销售（上海）有

限公司

上海市青浦区产

业发展扶持资金
900,000.00  2020年 10月

青府发〔2011〕

40号

30

亚 士 创 能 科 技

（滁州）有限公

司

市监局 19 年知

识产权资助奖励
41,000.00  2020年 10月

全 市 监 [2020]

33号

31

亚士创能新材料

（滁州）有限公

司

市监局 19 年知

识产权资助奖励
4,000.00  2020年 10月

全 市 监 [2020]

33号

32

亚 士 创 能 科 技

（滁州）有限公

司

2020年 7-9月份

公益岗位单位补

贴

7,817.85  2020年 11月

全椒县公益性

岗位开发管理

实施方案

33

亚士节能装饰建

材销售（上海）有

限公司

上海市青浦区产

业发展扶持资金
1,076,900.00  2020年 11月

青府发〔2011〕

40号

34
亚士供应链管理

(上海)有限公司

上海市青浦区产

业发展扶持资金
1,187,800.00  2020年 11月

青府发〔2011〕

40号

35
亚士漆(上海)有

限公司

上海市工业节能

和合同能源管理

项目补助

100,000.00  2020年 11月
沪 经 信 法

〔2017〕220号

36

亚士节能装饰建

材销售（上海）有

限公司

上海市青浦区产

业发展扶持资金
53,200.00  2020年 11月

青府发〔2011〕

40号

37

亚 士 创 能 科 技

（上海）股份有

限公司

上海市青浦区专

利新产品计划项

目补助

100,000.00  2020年 11月

青府发〔2019〕

10 号、青科委

〔2020〕139号

38

亚 士 创 能 科 技

（滁州）有限公

司

安徽省高危行业

安全技能补贴

4,500.00
2020年 12月

皖应急〔2020〕

30号

39

亚士节能装饰建

材销售（上海）有

限公司

上海市青浦区产

业发展扶持资金
75,000.00  2020年 12月

青府发〔2011〕

40号

40

亚 士 创 能 科 技

（重庆）有限公

司

全日制公益性岗

位用人单位社保

补贴

3,276.00  2020年 12月
渝 人 社 发

〔2016〕239号

41
亚士创能新材料

(滁州)有限公司

2020 年高企认

定奖励
50,000.00  2020年 12月

滁州市促进高

新技术产业发

序号 受补贴方 项目 金额
资金到账

时间
补助依据

展实施办法

42

亚 士 创 能 科 技

（上海）股份有

限公司

2019 年度高转

化专项扶持资金
16,000.00  2020年 12月

沪科规〔2020〕

10 号、沪科规

〔2020〕8 号、

沪科合〔2020〕

10号

43

亚士供应链管理

（上海）有限公

司

上海市青浦区产

业发展扶持资金
 887,500.00  2020年 12月

青府发〔2011〕

40号

44

亚 士 创 能 科 技

（重庆）有限公

司

失业保险稳岗补

贴
503.00  2020年 12月

渝 人 社 发

〔2015〕156号

45

亚 士 创 能 科 技

(乌鲁木齐)有限

公司

乌鲁木齐市社会

保险补贴
9,672.00  2020年 12月

乌 人 社 办

〔2016〕120号

46
亚士漆(上海)有

限公司

2019 年度高转

化专项扶持资金
1,288,000.00  2020年 12月

沪科规〔2020〕

10 号、沪科规

〔2020〕8 号、

沪科合〔2020〕

10号

47
亚士漆(上海)有

限公司

杭州市稳岗就业

补贴
1,967.94  2020年 12月

杭 人 社 发

〔2015〕307号

48

亚 士 创 能 科 技

（上海）股份有

限公司

代扣代收代征税

款手续费返还
44,386.09  2021年 1月

财行〔2019〕11

号/《个人所得

税法》第 17 条

（2018版）

49
亚士漆(上海)有

限公司

代扣代收代征税

款手续费返还
92,571.06  2021年 1月

财行〔2019〕11

号/《个人所得

税法》第 17 条

（2018版）

50

亚士供应链管理

（上海）有限公

司

代扣代收代征税

款手续费返还
3,973.34  2021年 1月

财行〔2019〕11

号/《个人所得

税法》第 17 条

（2018版）

51

亚士节能装饰建

材销售（上海）有

限公司

代扣代收代征税

款手续费返还
161,720.96  2021年 1月

财行〔2019〕11

号/《个人所得

税法》第 17 条

（2018版）

52
亚士漆(上海)有

限公司

浙江省企业以工

代训补贴
500.00  2021年 1月

浙 人 社 发

〔2020〕36号

序号 受补贴方 项目 金额
资金到账

时间
补助依据

53

亚 士 创 能 科 技

（上海）股份有

限公司

浙江省企业以工

代训补贴
500.00  2021年 1月

浙 人 社 发

〔2020〕36号

54

亚 士 创 能 科 技

（滁州）有限公

司

2020年 10-12月

份公益岗位单位

补贴

7,817.85  2021年 1月

全椒县公益性

岗位开发管理

实施方案

55

亚 士 创 能 科 技

（滁州）有限公

司

代扣代收代征税

款手续费返还
6,407.77  2021年 2月

财行〔2019〕11

号/《个人所得

税法》第 17 条

（2018版）

56

亚士创能新材料

（滁州）有限公

司

代扣代收代征税

款手续费返还
1,498.09  2021年 2月

财行〔2019〕11

号/《个人所得

税法》第 17 条

（2018版）

57

亚 士 创 能 科 技

（滁州）有限公

司

安徽省支持中小

微企业稳岗就业

补助

48,285.14  2021年 2月
皖 人 社 秘

[2021]3号

58

亚士创能新材料

（滁州）有限公

司

安徽省支持中小

微企业稳岗就业

补助

    7,899.46  2021年 2月
皖 人 社 秘

[2021]3号

59

亚 士 防 水 科 技

（滁州）有限公

司

安徽省支持中小

微企业稳岗就业

补助

    280.17  2021年 2月
皖 人 社 秘

[2021]3号

60
亚士漆(上海)有

限公司

税收优秀贡献奖

励
60,000.00  2021年 2月

获表彰企业名

单

61
亚士漆(上海)有

限公司

工业产值规模奖

励
  40,000.00  2021年 2月

获表彰企业名

单

62

亚 士 创 能 科 技

(乌鲁木齐)有限

公司

乌鲁木齐市社会

保险补贴
   48,198.00  2021年 2月

乌 人 社 办

〔2016〕120号

63

亚士节能装饰建

材销售（上海）有

限公司

上海市青浦区产

业发展扶持资金
    68,400.00  2021年 2月

青府发〔2011〕

40号

64
亚 士 创 能 科 技

(西安)有限公司

代扣代收代征税

款手续费返还
      474.33  2021年 2月

财行〔2019〕11

号/《个人所得

税法》第 17 条

（2018版）

65

亚士节能装饰建

材销售（上海）有

限公司

2020 年度青浦

区百强优秀企业

奖励

   200,000.00  2021年 3月
获表彰企业名

单

66
亚 士 创 能 科 技

（上海）股份有

2020 年下半年

度青浦区知识产
  103,000.00  2021年 3月

青府发〔2019〕

10号、青市监知

序号 受补贴方 项目 金额
资金到账

时间
补助依据

限公司 权资助 〔2021〕17号

67
亚士漆(上海)有

限公司
专利资助费奖励      5,000.00  2021年 3月

沪 知 局 规

〔2018〕1 号、

上海市专利资

助决定书

68

亚 士 创 能 科 技

(乌鲁木齐)有限

公司

代扣代收代征税

款手续费返还
995.43  2021年 3月

财行〔2019〕11

号/《个人所得

税法》第 17 条

（2018版）

69

亚 士 创 能 科 技

（滁州）有限公

司

2020 年新增规

上服务业企业及

帮扶单位财政奖

励

31,500,000.00  2021年 3月
全开管〔2021〕

86号

合计 41,596,724.13 — —

二、补助的类型及其对上市公司的影响

公司按照《企业会计准则第 16号-政府补助》相关规定，将上述与收益相关

的政府补助共计 41,596,724.13 元计入当期损益。

以上数据未经审计，具体会计处理以及对公司相关财务数据的影响以会计师

事务所审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

亚士创能科技（上海）股份有限公司董事会

2021 年 4月 1日